1

PORTARIA Nº 19/2021 - CESB/UEMA EDITAL Nº188/2021 – PROG/UEMA

A Direção do Centro de Estudos Superiores de Bacabal – CESB, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Resolução nº1443/2020 –

CEPE/UEMA e considerando o estabelecido no Edital nº 188/2021 –

PROG/UEMA;

RESOLVE:

        Art. 1º - Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência

dos primeiros, constituir Comissões  Examinadoras de análise das isenções e

inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação de

Professor Substituto para atender ao Centro de Estudos Superiores de Bacabal

/ Departamento de Ciência cExatas e Naturais.

1. ÁREA / Subárea: Engenharias / Engenharia Sanitária

      1.1  Comissão Examinadora:

             - Antonio Lopes do Bonfim Neto (Presidente)

             - Raoul Bidjeke  (Secretário)

             - Raimundo José Barbosa Brandão (membro)

             -  Willy Bauer  (Suplente)

2. ÁREA / Subárea: Engenharias / Engenharia Mecânica

      2 .1  Comissão Examinadora:

              - Antonio Lopes do Bonfim Neto (Presidente)

              - Raoul Bidjeke  (Secretário)

              - Raimundo José Barbosa Brandão (membro)

              -  Willy Bauer  (Suplente)

2

3. ÁREA / Subárea: Ciências da Computação/ Ciências da Computação

3.1 Comissão Examinadora:

            - Antonio Lopes do Bonfim Neto (Presidente)

            - Raoul Bidjeke  (Secretário)

            - Raimundo José Barbosa Brandão (membro)

            -  Willy Bauer  (Suplente)

         4. ÁREA / Subárea: Matemática / Geometria e Topologia

       4.1  Comissão Examinadora:

  - Raimundo José Barbosa Brandão (Presidente)

              - Antonio Lopes  do Bonfim Neto  (Secretário)

              - Raoul Bidjeke,  Matrícula:  (1º Membro)

              - Willy Bauer (Suplente)

       5. ÁREA / Subáreas : Matemática / Equações Diferenciais Ordinárias

     5.1  Comissão Examinadora:

 - Raimundo José Barbosa Brandão (Presidente)

             - Antonio Lopes  do Bonfim Neto  (Secretário)

             - Raoul Bidjeke,  Matrícula:  (1º Membro)

             - Willy Bauer (Suplente)

       Art.2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Bacabal – MA, 15 de fevereiro de 2021.

Profª  MSc. Rose Mary Soares Ribeiro

Diretora do Centro de Estudos Superiores de Bacabal -  CESB / UEMA